
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 8467  

ΔιατιθέμενεÃ ΠιÄτώÄειÃ Συνεχιζόμενων Έργων 
του ΠρογράμματοÃ ΔημοÄίων ΕπενδύÄεων (ΠΔΕ) 
έτουÃ 2022. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ιδίως το πέμπτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 79 αυτού.

3. Το άρθρο 42 του ν. 4772/2021 «Διενέργεια Γενικών 
Απογραφών έτους 2021 από την Ελληνική Στατιστική 
Αρχή, επείγουσες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των 
επιπτώσεων της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, 
επείγουσες δημοσιονομικές και φορολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 17) και ιδίως την παρ. 3 αυτού.

4. Το άρθρο 2 του ν. 2212/1952 «Περί αναγραφής εις τον 
Κρατικόν Προϋπολογισμόν από του οικονομικού έτους 
1952-1953 και εφεξής πιστώσεων δια δαπάνας προβλεπό-
μενας υπό Συμβάσεων Έργου Δ.Ο.Σ. και Ο.Κ.Α. εις βάρος 
των κεφαλαίων της Ανασυγκροτήσεως» (Α’ 266).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

9. Την υπ’ αρ. 51875/7-5-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-

δύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

10. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

11. Την υπ’ αρ. 100/03.01.2022 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ανάληψη συνολικής 
ετήσιας υποχρέωσης έναντι του προϋπολογισμού δη-
μοσίων επενδύσεων για τα έργα του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων 2022» (Β’1).

12. Τον κρατικό προϋπολογισμό του έτους 2022, όπως 
ψηφίστηκε από την Βουλή των Ελλήνων.

13. Τον ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249).

14. Το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων προηγού-
μενων ετών και τρέχοντος έτους.

15. Την ανάγκη για διευκόλυνση των διαδικασιών 
υλοποίησης του Προγράμματος Δημοσίων Επεν-
δύσεων 2022.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζεται, κατά Φορέα, ειδικό Φορέα ΠΔΕ και Συλ-
λογική απόφαση, το συνολικό ύψος των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων που θα 
διατεθεί κατά την διάρκεια του 2022, για την εκτέλεση 
των συνεχιζόμενων από τα προηγούμενα έτη, έργων. 
Οι πιστώσεις συνεχιζόμενων έργων του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2022 περιλαμβάνονται στο 
συνημμένο παράρτημα της παρούσας, το οποίο αποτε-
λεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής.

Κάθε τροποποίηση του αρχικού σχεδιασμού για τα 
συνεχιζόμενα έργα, καθώς και η ένταξη νέων έργων 
στο ΠΔΕ, γίνεται με απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, εφόσον οι πιστώσεις των έργων δεν 
υπερβαίνουν το σύνολο των εγκεκριμένων πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων και του 
ορίου προέγκρισης ανάληψης υποχρέωσης έναντι του 
Προϋπολογισμού του επόμενου έτους, όπως αυτό έχει 
καθοριστεί με την υπ’ αρ. 100/03.01.2022 (Β’ 1) απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

31 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 307

2807

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.31 22:41:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2808 Τεύχος B’ 307/31.01.2022

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΚΟΙΝΗΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ

ΠΔΕ 2022

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΣΥΛΛΟΓ��Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡ�Ο 

Π�ΣΤΩΣΕΩΝ 

ΣΥΝΕΧ�ΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ  

♦ ΥΠΗΡΕΣ�Α ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪ�ΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ 

ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ (Υ.Ε.Ε.Π.)

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ� �2001 �.Π.ΥΠΟ�ΟΜ�Σ Μ�ΤΑΦΟΡΩΝ, 

Π�ΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ Α�ΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ

1.000.000

ΣΑ� �4001 �.Π Μ�ΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ �ΗΜΟΣΙΟΥ 
ΤΟΜ�Α

500.000

ΣΑ� �7002 Μ�ΤΑΝΑΣΤ�ΥΤΙΚΑ ΤΑΜ�ΙΑ 130.000

ΣΥΝΟΛΟ 1.630.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 1.630.000

ΠΡΟΕΔΡ�Α ΤΗΣ �ΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

♦ ΜΟΝΑΔΑ Δ�Ο��ΗΤ��ΗΣ �Α� Ο��ΟΝΟΜ��ΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡ�ΞΗΣ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ� �025 �ΗΜΟΣΙΑ �ΙΟΙΚΗΣΗ 5.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 5.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ� �4251 �.Π Μ�ΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ �ΗΜΟΣΙΟΥ 

ΤΟΜ�Α
850.000

ΣΥΝΟΛΟ 850.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝ��ΟΥ 5.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 850.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΕΔΡ�ΑΣ ΤΗΣ �ΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 5.850.000

ΥΠΟΥΡΓΕ�Ο Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ  

♦ ΓΕΝ��Η Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ ΥΠΗΡΕΣ�ΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ 

Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ� �051 �ΗΜΟΣΙΑ �ΙΟΙΚΗΣΗ 33.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 33.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ� �0512 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 23.000.000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2809Τεύχος B’ 307/31.01.2022

ΣΑ� �1411 �.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 

�ΠΙΧ�ΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ
400.000

ΣΑ� �2411 �.Π.ΥΠΟ�ΟΜ�Σ Μ�ΤΑΦΟΡΩΝ, 

Π�ΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ Α�ΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ

20.000

ΣΑ� �4411 �.Π Μ�ΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ �ΗΜΟΣΙΟΥ 
ΤΟΜ�Α

10.000

ΣΑ� �4511 �.Π Μ�ΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ �ΗΜΟΣΙΟΥ 
ΤΟΜ�Α

500.000

ΣΥΝΟΛΟ 23.930.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝ��ΟΥ 33.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 23.930.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ 56.930.000

ΥΠΟΥΡΓΕ�Ο  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  

♦ ΓΕΝ��Η Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ ΥΠΗΡΕΣ�ΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ �Α� ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ� �019 �ΠΙΧΟΡΗΓΗΣ�ΙΣ ΝΟΜΙΚΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΩΝ
2.000.000

ΣΑ� �024 �ΠΙΧ. Ι�ΙΩΤ.�Π�Ν�ΥΣ�ΩΝ 148.000

ΣΑ� �027 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ - ΒΙΟΤ�ΧΝΙΑ 7.000.000

ΣΑ� �329 ΑΝΑΠΤ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ �Ι�. ΣΚΟΠΟΥ 
�ΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

22.000.000

ΣΑ� �367 ΑΝΑΠΤ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ �Ι�. ΣΚΟΠΟΥ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

8.000.000

ΣΑ� �388 ΑΝΑΠΤ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ �Ι�. ΣΚΟΠΟΥ 
ΒΟΡ�ΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

5.000.000

ΣΑ� ΝΑ119 �.Π.Α.-�ΞΥΠΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 10.000.000

ΣΑ� ΝΑ219 �.Π.Α.-ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 20.000.000

ΣΑ� ΝΑ519 �.Π.Α.-�ΞΩΣΤΡ�Φ�ΙΑ 100.000.000

ΣΑ� ΝΑ619 �.Π.Α.-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
15.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 189.148.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ� �0132 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ �Ρ�ΥΝΑΣ - 

Τ�ΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
20.000.000

ΣΑ� �0192 �ΡΓΑ ΛΟΙΠΑ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΑ
2.800.000

ΣΑ� �0242 �ΠΙΧ. Ι�ΙΩΤΙΚΩΝ �Π�Ν�ΥΣ�ΩΝ 50.000.000

ΣΑ� �0272 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ - ΒΙΟΤ�ΧΝΙΑ 150.000.000

ΣΑ� �0582 Γ.Γ. �ΜΠΟΡΙΟΥ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ

320.000

ΣΑ� �1191 �.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 

�ΠΙΧ�ΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ
830.000.000

ΣΑ� �1196 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΚΥΠΡΟΣ
500.000

ΣΑ� �2191 �.Π.ΥΠΟ�ΟΜ.Μ�ΤΑΦ.Π�ΡΙΒΑΛΛΟΝ 

& Α�ΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ
1.600.000

ΣΑ� �2196 �ΥΡΩΠΑΪΚΗ ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ 

�ΛΛΑ�Α - ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ
500.000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2810 Τεύχος B’ 307/31.01.2022

ΣΑ� �3191 �.Π ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΑΝΘΡ.�ΥΝΑΜ.�ΚΠ/ΣΗ & �ΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗ

3.000.000

ΣΑ� �3196 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΙΤΑΛΙΑ
300.000

ΣΑ� �4191 �.Π Μ�ΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ �ΗΜΟΣΙΟΥ 
ΤΟΜ�Α

2.000.000

ΣΑ� �4196 �ΥΡΩΠΑΪΚΗ ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ 

�ΛΛΑ�Α-ΒΟΡ�ΙΑ ΜΑΚ��ΟΝΙΑ
500.000

ΣΑ� �5191 �.Π Τ�ΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘ�ΙΑ 2014-2020 65.000.000

ΣΑ� �5196 �ΥΡΩΠΑΪΚΗ ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ 

�ΛΛΑ�Α - ΑΛΒΑΝΙΑ
300.000

ΣΑ� �6191 ΣΥΝ��ΟΝΤΑΣ ΤΗΝ �ΥΡΩΠΗ 136.000

ΣΑ� �6196 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ - 

Μ�ΣΟΓ�ΙΟΣ
300.000

ΣΑ� �7191 ΧΜ �ΟΧ 2014-2021 2.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 1.129.256.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝ��ΟΥ 189.148.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 1.129.256.000

 ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ. Δ�ΕΥΘΥΝΣΗΣ Ο��ΟΝ. ΥΠΗΡΕΣ�ΩΝ  ΥΠ. 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
1.318.404.000

ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�ΕΣ  

♦ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�Α ΑΤΤ��ΗΣ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ�Π �Π085 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΑΤΤΙΚΗΣ
14.000.000

ΣΑ�Π �Π585 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ
23.000.000

ΣΑ�Π �Π885 �ΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 

ΑΤΤΙΚΗΣ
3.000.000

ΣΑΜΠ ΜΠ085 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΑΤΤΙΚΗΣ
50.000

ΣΑΜΠ ΜΠ985 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
250.000

ΣΥΝΟΛΟ 40.300.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ�Π �Π0851 �.Π Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2014-

2020

290.000.000

ΣΑ�Π �Π0852 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΑΤΤΙΚΗΣ
65.000

ΣΑ�Π �Π3852 �ΥΡΩΠΑΪΚΗ ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ 

ΑΤΤΙΚΗΣ
400.000

ΣΑ�Π �Π6856 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-

Μ�ΣΟΓ�ΙΟΣ
1.080.000

ΣΥΝΟΛΟ 291.545.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�ΑΣ ΑΤΤ��ΗΣ 331.845.000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2811Τεύχος B’ 307/31.01.2022

�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ�Π �Π031 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΝ. 

ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
1.000.000

ΣΑ�Π �Π531 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

Α.Μ.Θ.

10.000.000

ΣΑ�Π �Π831 �ΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 

Α.Μ.Θ.

2.000.000

ΣΑ�Π �Π931 ΠΡ. ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤ. & 

ΣΥΝΤ/ΣΗΣ ΥΠ/ΜΩΝ Ν.�ΒΡΟΥ
500.000

ΣΑΜΠ ΜΠ031 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΝ. 

ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
450.000

ΣΑΜΠ ΜΠ931 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
1.000

ΣΥΝΟΛΟ 13.951.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ�Π �Π0311 �.Π. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚ��ΟΙΑΣ - 

ΘΡΑΚΗΣ 2014-2020

80.000.000

ΣΑ�Π �Π0312 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΝ. 

ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
160.000

ΣΑ�Π �Π0318 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Α.Μ.Θ. 500.000

ΣΑ�Π �Π2316 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α-

ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ
4.000.000

ΣΑ�Π �Π3312 �ΥΡΩΠΑΪΚΗ ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ 

Α.Μ.Θ.

119.995

ΣΑ�Π �Π6316 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-

Μ�ΣΟΓ�ΙΟΣ
99.945

ΣΥΝΟΛΟ 84.879.940

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�ΑΣ ΑΝΑΤΟΛ��ΗΣ ΜΑ�ΕΔΟΝ�ΑΣ - ΘΡΑ�ΗΣ 98.830.940

♦ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�Α �ΕΝΤΡ��ΗΣ ΜΑ�ΕΔΟΝ�ΑΣ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ�Π �Π008 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

Κ�ΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ
4.000.000,00

ΣΑ�Π �Π508 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

Κ�ΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ
8.000.000,00

ΣΑ�Π �Π808 �ΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 

Κ�ΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ
20.000.000,00

ΣΑΜΠ ΜΠ008 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

Κ�ΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ
150.000,00

ΣΑΜΠ ΜΠ908 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
1.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 32.151.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ�Π �Π0081 �.Π. Κ�ΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ 

2014-2020

205.000.000

ΣΑ�Π �Π0082 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

Κ�ΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ
1.800.000

ΣΑ�Π �Π0088 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

Κ�ΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ
450.000

ΣΑ�Π �Π2086 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α-

ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ
3.500.000

ΣΑ�Π �Π3082 �ΥΡΩΠΑΪΚΗ ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ 

Κ�ΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ
200.000

♦ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�Α ΑΝΑΤΟΛ��ΗΣ ΜΑ�ΕΔΟΝ�ΑΣ - ΘΡΑ�ΗΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2812 Τεύχος B’ 307/31.01.2022

ΣΑ�Π �Π4086 �ΥΡΩΠΑΪΚΗ ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ 

�ΛΛΑ�Α-ΒΟΡ�ΙΑ ΜΑΚ��ΟΝΙΑ
3.200.000

ΣΑ�Π �Π6086 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-

Μ�ΣΟΓ�ΙΟΣ
600.000

ΣΥΝΟΛΟ 214.750.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�ΑΣ �ΕΝΤΡ��ΗΣ ΜΑ�ΕΔΟΝ�ΑΣ 246.901.000

♦ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�Α ΗΠΕ�ΡΟΥ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ�Π �Π030 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΗΠ�ΙΡΟΥ
2.700.000

ΣΑ�Π �Π130 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΗΠ�ΙΡΟΥ
1.000

ΣΑ�Π �Π330 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΗΠ�ΙΡΟΥ
1.000

ΣΑ�Π �Π530 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

ΗΠ�ΙΡΟΥ
8.000.000

ΣΑ�Π �Π830 �ΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 

ΗΠ�ΙΡΟΥ
95.000

ΣΑΜΠ ΜΠ030 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΗΠ�ΙΡΟΥ
1.000

ΣΑΜΠ ΜΠ930 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
1.000

ΣΥΝΟΛΟ 10.799.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ�Π �Π0181 �.Π. Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΣ ΗΠ�ΙΡΟΥ 2014-

2020

53.000.000

ΣΑ�Π �Π0182 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΗΠ�ΙΡΟΥ
200.000

ΣΑ�Π �Π0188 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΗΠ�ΙΡΟΥ
8.300

ΣΑ�Π �Π2181 �.Π.ΥΠΟ�ΟΜ.Μ�ΤΑΦ.Π�ΡΙΒΑΛΛΟΝ 

& Α�ΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ
2.000.000

ΣΑ�Π �Π3182 �ΥΡΩΠΑΪΚΗ ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ 

ΗΠ�ΙΡΟΥ
95.000

ΣΑ�Π �Π3186 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΙΤΑΛΙΑ
2.000.000

ΣΑ�Π �Π5186 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΑΛΒΑΝΙΑ
2.000.000

ΣΑ�Π �Π6186 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ - 

Μ�ΣΟΓ�ΙΟΣ
200.000

ΣΥΝΟΛΟ 59.503.300

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�ΑΣ ΗΠΕ�ΡΟΥ 70.302.300

♦ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�Α ΔΥΤ��ΗΣ ΜΑ�ΕΔΟΝ�ΑΣ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ�Π �Π041 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

�ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ
2.000.000

ΣΑ�Π �Π141 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

�ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ
100

ΣΑ�Π �Π241 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

�ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ
100

ΣΑ�Π �Π341 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

�ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ
100.000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2813Τεύχος B’ 307/31.01.2022

ΣΑ�Π �Π541 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

�ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ
3.800.000

ΣΑΜΠ ΜΠ041 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

�ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ
450.000

ΣΑΜΠ ΜΠ941 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
450.000

ΣΑ�Π ΝΠ741 �.Π.Α.-�Ι�ΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

�ΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ
1.300.000

ΣΥΝΟΛΟ 8.100.200

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ�Π �Π0051 �.Π Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΣ �ΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ 2014-2020

63.000.000

ΣΑ�Π �Π0052 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

�ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ
400.000

ΣΑ�Π �Π3052 �ΥΡΩΠΑΪΚΗ ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ 

�ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ
100.000

ΣΑ�Π �Π4056 �ΥΡΩΠΑΪΚΗ ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ 

�ΛΛΑ�Α-ΒΟΡ�ΙΑ ΜΑΚ��ΟΝΙΑ
600.000

ΣΑ�Π �Π5056 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α- 

ΑΛΒΑΝΙΑ
600.000

ΣΑ�Π �Π6056 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-

Μ�ΣΟΓ�ΙΟΣ
250.000

ΣΥΝΟΛΟ 64.950.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�ΑΣ ΔΥΤ��ΗΣ ΜΑ�ΕΔΟΝ�ΑΣ 73.050.200

♦ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�Α ΘΕΣΣΑΛ�ΑΣ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ�Π �Π017 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

Θ�ΣΣΑΛΙΑΣ
2.000.000

ΣΑ�Π �Π317 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

Θ�ΣΣΑΛΙΑΣ
1.000

ΣΑ�Π �Π517 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

Θ�ΣΣΑΛΙΑΣ
3.200.000

ΣΑ�Π �Π817 �ΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 

Θ�ΣΣΑΛΙΑΣ
10.000.000

ΣΑΜΠ ΜΠ017 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

Θ�ΣΣΑΛΙΑΣ
500.000

ΣΑΜΠ ΜΠ917 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
1.000

ΣΥΝΟΛΟ 15.702.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ�Π �Π0061 �.Π. Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΣ Θ�ΣΣΑΛΙΑΣ 

2014-2020

72.000.000

ΣΑ�Π �Π0062 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

Θ�ΣΣΑΛΙΑΣ
1.000.000

ΣΑ�Π �Π0068 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

Θ�ΣΣΑΛΙΑΣ
1.000.000

ΣΑ�Π �Π3062 �ΥΡΩΠΑΪΚΗ ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ 

Θ�ΣΣΑΛΙΑΣ
300.000

ΣΑ�Π �Π6066 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-

Μ�ΣΟΓ�ΙΟΣ
220.000

ΣΥΝΟΛΟ 74.520.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�ΑΣ ΘΕΣΣΑΛ�ΑΣ 90.222.000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2814 Τεύχος B’ 307/31.01.2022

♦ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�Α ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ�Π �Π066 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΣΤ�Ρ�ΑΣ �ΛΛΑ�ΑΣ
2.000.000

ΣΑ�Π �Π466 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ 

Π�ΡΙΟΧΩΝ ΣΤ�Ρ�ΑΣ �ΛΛΑ�ΟΣ
100.000

ΣΑ�Π �Π566 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

ΣΤ�Ρ�ΑΣ �ΛΛΑ�ΑΣ
1.000.000

ΣΑ�Π �Π766 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΣΤ�Ρ�ΑΣ �ΛΛΑ�ΑΣ
450.000

ΣΑ�Π �Π866 �ΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 

ΣΤ�Ρ�ΑΣ �ΛΛΑ�ΟΣ
9.500.000

ΣΑΜΠ ΜΠ066 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΣΤ�Ρ�ΑΣ �ΛΛΑ�ΑΣ
50.000

ΣΑΜΠ ΜΠ366 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΣΤ�Ρ�ΑΣ �ΛΛΑ�ΑΣ
40.000

ΣΑΜΠ ΜΠ766 �Ι�ΙΚΟ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΣΤ�Ρ�ΑΣ 

�ΛΛΑ�ΟΣ
49.000

ΣΑΜΠ ΜΠ966 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
1.000

ΣΥΝΟΛΟ 13.190.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ�Π �Π0561 �.Π. Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΣ ΣΤ�Ρ�ΑΣ 

�ΛΛΑ�ΑΣ 2014-2020

39.000.000

ΣΑ�Π �Π0562 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΣΤ�Ρ�ΑΣ �ΛΛΑ�ΑΣ
700.000

ΣΑ�Π �Π3562 �ΥΡΩΠΑΪΚΗ ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ 

ΣΤ�Ρ�ΑΣ �ΛΛΑ�ΑΣ
80.000

ΣΑ�Π �Π6566 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-

Μ�ΣΟΓ�ΙΟΣ
145.000

ΣΥΝΟΛΟ 39.925.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�ΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 53.115.000

♦ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�Α ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ�Π �Π026 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

Π�ΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
2.500.000

ΣΑ�Π �Π426 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ 

Π�ΡΙΟΧΩΝ Π�ΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
100.000

ΣΑ�Π �Π526 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

Π�ΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
8.000.000

ΣΑ�Π �Π826 �ΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 

Π�ΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
1.500.000

ΣΑΜΠ ΜΠ026 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

Π�ΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
490.000

ΣΑΜΠ ΜΠ926 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
10.000

ΣΥΝΟΛΟ 12.600.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ�Π �Π0261 �.Π. Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΣ Π�ΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

2014-2020

57.500.000

ΣΑ�Π �Π0262 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 770.000

ΣΑ�Π �Π0268 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 820.000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2815Τεύχος B’ 307/31.01.2022

ΣΑ�Π �Π2261 �.Π.ΥΠΟ�ΟΜ.Μ�ΤΑΦ.Π�ΡΙΒΑΛΛΟΝ 

& Α�ΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ
500.000

ΣΑ�Π �Π3262 �ΥΡΩΠΑΪΚΗ ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ 

Π�ΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
70.000

ΣΑ�Π �Π6266 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ - 

Μ�ΣΟΓ�ΙΟΣ
10.000

ΣΥΝΟΛΟ 59.670.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�ΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 72.270.000

♦ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�Α ΔΥΤ��ΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ�Π �Π001 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

�ΥΤΙΚΗΣ �ΛΛΑ�ΑΣ
2.500.000

ΣΑ�Π �Π301 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

�ΥΤΙΚΗΣ �ΛΛΑ�ΑΣ
10.000

ΣΑ�Π �Π401 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ 

Π�ΡΙΟΧΩΝ �ΥΤΙΚΗΣ �ΛΛΑ�ΟΣ
100.000

ΣΑ�Π �Π501 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

�ΥΤΙΚΗΣ �ΛΛΑ�ΑΣ
11.000.000

ΣΑ�Π �Π801 �ΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 

�ΥΤΙΚΗΣ �ΛΛΑ�ΑΣ
140.000

ΣΑΜΠ ΜΠ001 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

�ΥΤΙΚΗΣ �ΛΛΑ�ΑΣ
200.000

ΣΑΜΠ ΜΠ901 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
1.000

ΣΥΝΟΛΟ 13.951.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ�Π �Π0011 �Π Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΣ �ΥΤΙΚΗΣ 

�ΛΛΑ�ΑΣ 2014-2020

72.000.000

ΣΑ�Π �Π0012 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

�ΥΤΙΚΗΣ �ΛΛΑ�ΑΣ
30.000

ΣΑ�Π �Π0018 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

�ΥΤΙΚΗΣ �ΛΛΑ�ΑΣ
500.000

ΣΑ�Π �Π3012 �ΥΡΩΠΑΪΚΗ ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ 

�ΥΤΙΚΗΣ �ΛΛΑ�ΑΣ
200.000

ΣΑ�Π �Π3016 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α- 

ΙΤΑΛΙΑ
2.000.000

ΣΑ�Π �Π6016 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-

Μ�ΣΟΓ�ΙΟΣ
25.000

ΣΥΝΟΛΟ 74.755.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�ΑΣ ΔΥΤ��ΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 88.706.000

♦ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�Α �ΟΝ�ΩΝ ΝΗΣΩΝ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ�Π �Π022 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
1.200.000

ΣΑ�Π �Π522 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
3.000.000

ΣΑ�Π �Π822 �ΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
1.000.000

ΣΑΜΠ ΜΠ022 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
50.000

ΣΑΜΠ ΜΠ922 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
1.000

ΣΥΝΟΛΟ 5.251.000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2816 Τεύχος B’ 307/31.01.2022

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ�Π �Π0221 �.Π. Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

2014-2020

40.000.000

ΣΑ�Π �Π0222 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
100.000

ΣΑ�Π �Π0228 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
250.000

ΣΑ�Π �Π3222 �ΥΡΩΠΑΪΚΗ ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
50.000

ΣΑ�Π �Π3226 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΙΤΑΛΙΑ
3.800.000

ΣΑ�Π �Π5226 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΑΛΒΑΝΙΑ
700.000

ΣΑ�Π �Π6226 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-

Μ�ΣΟΓ�ΙΟΣ
100.000

ΣΥΝΟΛΟ 45.000.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�ΑΣ �ΟΝ�ΩΝ ΝΗΣΩΝ 50.251.000

♦ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�Α ΒΟΡΕ�ΟΥ Α�ΓΑ�ΟΥ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ�Π �Π088 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΒΟΡ�ΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
3.000.000

ΣΑ�Π �Π588 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

ΒΟΡ�ΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
1.000.000

ΣΑ�Π �Π888 �ΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 

ΒΟΡ�ΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
2.500.000

ΣΑΜΠ ΜΠ088 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΒΟΡ�ΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
300.000

ΣΑΜΠ ΜΠ988 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
1.000

ΣΥΝΟΛΟ 6.801.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ�Π �Π0881 �.Π Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΣ ΒΟΡ�ΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

2014-2020

53.000.000

ΣΑ�Π �Π0882 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΒΟΡ�ΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
200.000

ΣΑ�Π �Π0888 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΒΟΡ�ΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
500.000

ΣΑ�Π �Π1886 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΚΥΠΡΟΣ
1.000.000

ΣΑ�Π �Π3882 �ΥΡΩΠΑΪΚΗ ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ 

ΒΟΡ�ΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
45.000

ΣΑ�Π �Π6886 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-

Μ�ΣΟΓ�ΙΟΣ
150.000

ΣΥΝΟΛΟ 54.895.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�ΑΣ ΒΟΡΕ�ΟΥ Α�ΓΑ�ΟΥ 61.696.000

♦ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�Α ΝΟΤ�ΟΥ Α�ΓΑ�ΟΥ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ�Π �Π067 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚ0 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
3.000.000

ΣΑ�Π �Π567 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
3.000.000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2817Τεύχος B’ 307/31.01.2022

ΣΑ�Π �Π767 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
2.000.000

ΣΑΜΠ ΜΠ067 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
2.500.000

ΣΑΜΠ ΜΠ967 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
50.000

ΣΥΝΟΛΟ 10.550.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ�Π �Π0671 �.Π Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

2014-2020

50.000.000

ΣΑ�Π �Π0672 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
450.000

ΣΑ�Π �Π1676 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΚΥΠΡΟΣ
400.000

ΣΑ�Π �Π2671 �.Π. ΥΠΟ�ΟΜ. Μ�ΤΑΦ., 

Π�ΡΙΒΑΛΛΟΝ & Α�ΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ

4.000.000

ΣΑ�Π �Π3672 �ΥΡΩΠΑΪΚΗ ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
75.000

ΣΑ�Π �Π6676 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-

Μ�ΣΟΓ�ΙΟΣ
45.000

ΣΥΝΟΛΟ 54.970.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�ΑΣ ΝΟΤ�ΟΥ Α�ΓΑ�ΟΥ 65.520.000

♦ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�Α �ΡΗΤΗΣ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ�Π �Π002 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΚΡΗΤΗΣ
2.000.000

ΣΑ�Π �Π402 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΚΡΗΤΗΣ
550.000

ΣΑ�Π �Π502 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

ΚΡΗΤΗΣ
4.000.000

ΣΑ�Π �Π802 �ΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 

ΚΡΗΤΗΣ
8.000.000

ΣΑΜΠ ΜΠ002 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΚΡΗΤΗΣ
390.000

ΣΑΜΠ ΜΠ902 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
10.000

ΣΥΝΟΛΟ 14.950.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ�Π �Π0021 �.Π Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 2014-

2020

73.000.000

ΣΑ�Π �Π0022 Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΚΡΗΤΗΣ
500.000

ΣΑ�Π �Π1026 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΚΥΠΡΟΣ
1.000.000

ΣΑ�Π �Π3022 �ΥΡΩΠΑΪΚΗ ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ
300.000

ΣΑ�Π �Π6026 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-

Μ�ΣΟΓ�ΙΟΣ
1.000

ΣΥΝΟΛΟ 74.801.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�ΑΣ �ΡΗΤΗΣ 89.751.000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2818 Τεύχος B’ 307/31.01.2022

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝ��ΟΥ 198.296.200

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 1.194.164.240

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�ΩΝ
  1.392.460.440

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝ��ΟΥ 387.444.200

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟΥ 2.323.420.240

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2.710.864.440

ΥΠΟΥΡΓΕ�Ο ΕΞΩΤΕΡ��ΩΝ  

♦ ΓΕΝ��Η Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ Δ�Ο��ΗΣΗΣ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ �Α� Ο��ΟΝΟΜ��ΗΣ Δ�ΑΧΕ�Ρ�ΣΗΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΕΞΩΤΕΡ��ΩΝ
EΘΝΙΚΟ
ΣΑ� �0285 �ΛΛΗΝΙΚΗ �ΤΑΙΡΙΑ �Π�Ν�. & �ΞΩΤ. 

�ΜΠΟΡΙΟΥ Α.�.

6.000.000

ΣΑ� �094 �ΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ �ΗΜΟΣΙΑΣ 

�ΙΟΙΚΗΣΗΣ
35.400

ΣΑ� �0945 �ΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ �ΗΜΟΣΙΑΣ 

�ΙΟΙΚΗΣΗΣ
880.600

ΣΥΝΟΛΟ 6.916.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ� �0942 ΑΝΑ�ΙΟΡΓΑΝΩΣΗ �ΗΜΟΣΙΩΝ 

ΥΠΗΡ�ΣΙΩΝ
20.000

ΣΑ� �1941 �.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 

�ΠΙΧ�ΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ
350.000

ΣΑ� �4941 �.Π Μ�ΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ �ΗΜΟΣΙΟΥ 
ΤΟΜ�Α

120.000

ΣΑ� �5941 �.Π Τ�ΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘ�ΙΑ 2014-2020 80.000

ΣΑ� �7942 ΤΑΜ�ΙΟ �ΣΩΤ�ΡΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛ�ΙΑΣ 

2014-2020

6.300.000

ΣΥΝΟΛΟ 6.870.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝ��ΟΥ 6.916.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 6.870.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΕΞΩΤΕΡ��ΩΝ 13.786.000

ΥΠΟΥΡΓΕ�Ο ΠΡΟΣΤΑΣ�ΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛ�ΤΗ  

♦ ΓΕΝ��Η Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ �Α� ΕΠ�ΤΕΛ��ΟΥ ΣΧΕΔ�ΑΣΜΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ 

ΠΡΟΣΤΑΣ�ΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛ�ΤΗ 

�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ� �050 ΠΥΡΟΣΒ�ΣΤΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 3.000.000

ΣΑ� �650 ΠΥΡΟΣΒ�ΣΤΙΟΙΚ ΣΤΑΘΜΟΙ - Σ�ΙΤ 1.000.000

ΣΑΜ Μ950 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
10.000

ΣΑ� ΝΑ350 �.Π.Α.-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 19.580.000

ΣΥΝΟΛΟ 23.590.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ� �0502 Μ�ΤΑΝΑΣΤ�ΥΤΙΚΑ ΤΑΜ�ΙΑ 10.000.000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2819Τεύχος B’ 307/31.01.2022

ΣΑ� �1506 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΚΥΠΡΟΣ
355.000

ΣΑ� �2501 �.Π.ΥΠΟ�ΟΜ.ΨΜ�ΤΑΦ.Π�ΡΙΒΑΛΛΟΝ 

& Α�ΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ
1.000.000

ΣΑ� �2502 ΛΟΙΠΑ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΑ 400.000

ΣΑ� �4501 �.Π. Μ�ΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ �ΗΜΟΣΙΟΥ 
ΤΟΜ�Α

800.000

ΣΑ� �5506 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΑΛΒΑΝΙΑ
445.000

ΣΑ� �7502 ΤΑΜ. ΑΣΥΛΟΥ Μ�ΤΑΝ. & �ΝΤΑΞΗΣ - 

ΤΑΜ. �ΣΩΤ�ΡΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛ�ΙΑΣ
37.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 50.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝ��ΟΥ 23.590.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 50.000.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣ�ΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛ�ΤΗ 73.590.000

ΥΠΟΥΡΓΕ�Ο ΕΘΝ��ΗΣ ΑΜΥΝΑΣ  

♦ ΓΕΝ��Η Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ Ο��ΟΝΟΜ��ΟΥ ΣΧΕΔ�ΑΣΜΟΥ �Α� 
ΥΠΟΣΤΗΡ�ΞΗΣ/ΓΔΟΣΥ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ� �037 ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΙ �ΞΟΠΛΙΣΜΟΙ - 

ΥΠΟ�ΟΜ�Σ
3.800.000

ΣΑ� �137 ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚ�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ Ο.Α. 90.000

ΣΑ� �337 ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΙ �ΞΟΠΛΙΣΜΟΙ - 
ΥΠΟ�ΟΜ�Σ

800.000

ΣΑ� �737 Μ�Τ�ΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΣΦΥΓΙΚΩΝ 

ΡΟΩΝ
9.000

ΣΑ� �837 �ΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 

ΥΠΟΥΡΓ�ΙΟΥ �ΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
101.000

ΣΑΜ Μ037 ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΙ �ΞΟΠΛΙΣΜΟΙ - 
ΥΠΟ�ΟΜ�Σ

100.000

ΣΑΜ Μ937 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
100.000

ΣΑ� ΝΑ737 �.Π.Α.-�Ι�ΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

�ΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ
7.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 12.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ� �1371 �.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 

�ΠΙΧ�ΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ
700.000

ΣΑ� �2371 �.Π. ΥΠΟ�ΟΜ�Σ Μ�ΤΑΦΟΡΩΝ, 

Π�ΡΙΒΑΛΛΟΝ & Α�ΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ

2.000.000

ΣΑ� �4371 �.Π. Μ�ΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ �ΗΜΟΣΙΟΥ 
ΤΟΜ�Α

400.000

ΣΑ� �5371 �.Π Τ�ΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘ�ΙΑ 2014-2020 20.000

ΣΑ� �7372 ΤΑΜ�ΙΟ ΑΣΥΛΟΥ Μ�ΤΑΝΑΣΤ�ΥΣΗΣ 

ΚΑΙ �ΝΤΑΞΗΣ
18.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 21.120.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝ��ΟΥ 12.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 21.120.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΕΘΝ��ΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 33.120.000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2820 Τεύχος B’ 307/31.01.2022

ΥΠΟΥΡΓΕ�Ο  ΠΑ�ΔΕ�ΑΣ & ΘΡΗΣ�ΕΥΜΑΤΩΝ  

♦ ΓΕΝ��Η Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ ΥΠΗΡΕΣ�ΩΝ (ΓΔΟΥ)  ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ 

ΠΑ�ΔΕ�ΑΣ �Α� ΘΡΗΣ�ΕΥΜΑΤΩΝ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ� ΝΑ346 �.Π.Α.-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 130.000.000

ΣΑ� ΝΑ546 �.Π.Α.-�ΞΩΣΤΡ�Φ�ΙΑ 9.000.000

ΣΑ� ΝΑ646 �.Π.Α.-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
130.000

ΣΥΝΟΛΟ 139.130.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ� �0432 Τ�Ι-Π�Π 8.000

ΣΑ� �0452 ΛΟΙΠΑ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΑ 

�ΡΓΑ
1.700

ΣΑ� �0462 ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ/ΠΑΝ�ΠΙΣΤΗΜΙΑ 

(�ΑΝ�ΙΑ �Τ�)

9.000.000

ΣΑ� �1451 �.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 

�ΠΙΧ�ΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ
13.000.000

ΣΑ� �1452 ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ �ΚΠΑΙ��ΥΣΗ - 

��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ
800.000

ΣΑ� �3451 �.Π ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡ. �ΥΝ/ΚΟΥ 
�ΚΠ. & �ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ

500.000.000

ΣΑ� �4451 �.Π. Μ�ΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ �ΗΜΟΣΙΟΥ 
ΤΟΜ�Α

500.000

ΣΑ� �4452 ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ Α.�.Ι. 120.000.000

ΣΑ� �6451 �.Π. ΣΥΝ��ΟΝΤΑΣ ΤΗΝ �ΥΡΩΠΗ 8.300

ΣΑ� �7452 ΤΑΜ. ΑΣΥΛΟΥ Μ�ΤΑΝ. & �ΝΤΑΞΗΣ - 

ΤΑΜ. �ΣΩΤ�ΡΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛ�ΙΑΣ
1.500.000

ΣΥΝΟΛΟ 644.818.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝ��ΟΥ 139.130.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 644.818.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ  ΠΑ�ΔΕ�ΑΣ & ΘΡΗΣ�ΕΥΜΑΤΩΝ 783.948.000

ΥΠΟΥΡΓΕ�Ο ΕΡΓΑΣ�ΑΣ & �Ο�ΝΩΝ��ΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

♦ ΓΕΝ��Η Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ ΥΠΗΡΕΣ�ΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΕΡΓΑΣ�ΑΣ & 

�Ο�ΝΩΝ��ΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ� �034 �ΝΙΣΧΥΣΗ ΚΛΑ�ΟΥ ΑΝ�ΡΓΙΑΣ 10.000.000

ΣΑ� ΝΑ134 �.Π.Α.-�ΞΥΠΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 3.000.000

ΣΑ� ΝΑ334 �.Π.Α.-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 6.000.000

ΣΑ� ΝΑ634 �.Π.Α.-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
30.800

ΣΥΝΟΛΟ 19.030.800

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ� �0342 �ΝΙΣΧΥΣΗ ΚΛΑ�ΟΥ ΑΝ�ΡΓΙΑΣ 700.000

ΣΑ� �0932 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΝΟΙΑ 50.000

ΣΑ� �0938 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΝΟΙΑ 45.000.000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2821Τεύχος B’ 307/31.01.2022

ΣΑ� �1341 �.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 

�ΠΙΧ�ΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ
4.000.000

ΣΑ� �3341 �.Π ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡ. �ΥΝ/ΚΟΥ 
�ΚΠ. & �ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ

390.000.000

ΣΑ� �3346 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΙΤΑΛΙΑ
51.446

ΣΑ� �4341 �.Π. Μ�ΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ �ΗΜΟΣΙΟΥ 
ΤΟΜ�Α

3.000.000

ΣΑ� �7341 ΧΜ �ΟΧ 2014-2021 100.000

ΣΑ� �7342 ΤΑΜ. ΑΣΥΛΟΥ Μ�ΤΑΝ. & �ΝΤΑΞΗΣ - 

ΤΑΜ. �ΣΩΤ�ΡΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛ�ΙΑΣ
4.500.000

ΣΥΝΟΛΟ 447.401.446

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝ��ΟΥ 19.030.800

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 447.401.446

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ  ΕΡΓΑΣ�ΑΣ &  �Ο�ΝΩΝ��ΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 466.432.246

ΥΠΟΥΡΓΕ�Ο ΥΓΕ�ΑΣ  

♦ ΓΕΝ��Η Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ ΥΠΗΡΕΣ�ΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ 

ΥΓΕ�ΑΣ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ� �091 �ΗΜΟΣΙΑ ΥΓ�ΙΑ 24.000.000

ΣΑΜ Μ091 �ΗΜΟΣΙΑ ΥΓ�ΙΑ 800.000

ΣΥΝΟΛΟ 24.800.000

ΣΥΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ� �0912 �ΗΜΟΣΙΑ ΥΓ�ΙΑ 64.000

ΣΑ� �1911 �.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 

�ΠΙΧ�ΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ
3.000.000

ΣΑ� �1916 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΚΥΠΡΟΣ
175.000

ΣΑ� �3916 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΙΤΑΛΙΑ
80.000

ΣΑ� �4911 �.Π. Μ�ΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ �ΗΜΟΣΙΟΥ 
ΤΟΜ�Α

40.000.000

ΣΑ� �4916 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΠΓ�Μ
133.000

ΣΑ� �7912 ΤΑΜ. ΑΣΥΛΟΥ Μ�ΤΑΝ. & �ΝΤΑΞΗΣ - 

ΤΑΜ. �ΣΩΤ�ΡΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛ�ΙΑΣ
5.700.000

ΣΥΝΟΛΟ 49.152.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝ��ΟΥ 24.800.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 49.152.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΥΓΕ�ΑΣ 73.952.000

ΥΠΟΥΡΓΕ�Ο  ΠΕΡ�ΒΑΛΛΟΝΤΟΣ &  ΕΝΕΡΓΕ�ΑΣ  

♦ ΓΕΝ��Η Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ ΥΠΗΡΕΣ�ΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ 

ΠΕΡ�ΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕ�ΑΣ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ� �012 ΟΙΚΙΣΤΙΚΑ - Π�ΡΙΒΑΛΛΟΝ 5.000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2822 Τεύχος B’ 307/31.01.2022

ΣΑ� �061 �Ν�ΡΓ�ΙΑ 5.000.000

ΣΑ� �075 ΟΙΚΙΣΤΙΚΑ - Π�ΡΙΒΑΛΛΟΝ 1.000.000

ΣΑ� �0755 ΟΙΚΙΣΤΙΚΑ - Π�ΡΙΒΑΛΛΟΝ 1.500

ΣΑ� �084 �ΑΣΗ 1.000.000

ΣΑ� �575 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

Π�ΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
2.000.000

ΣΑ� �584 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

Π�ΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (�ΑΣΗ)

10.000.000

ΣΑΜ Μ075 ΟΙΚΙΣΤΙΚΑ - Π�ΡΙΒΑΛΛΟΝ 950.000

ΣΥΝΟΛΟ 19.956.500

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ� �0612 �Ν�ΡΓ�ΙΑ 123.420

ΣΑ� �0752 ΟΙΚΙΣΤΙΚΑ - Π�ΡΙΒΑΛΛΟΝ 5.000.000

ΣΑ� �0758 ΟΙΚΙΣΤΙΚΑ - Π�ΡΙΒΑΛΛΟΝ 8.925.621

ΣΑ� �0842 �ΑΣΗ 650.000

ΣΑ� �1616 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α-

ΚΥΠΡΟΣ
847.385

ΣΑ� �1751 �.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 

�ΠΙΧ�ΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ
355.000.000

ΣΑ� �2751 �.Π.ΥΠΟ�ΟΜ. Μ�ΤΑΦ.Π�ΡΙΒΑΛΛΟΝ 

& Α�ΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ
325.000.000

ΣΑ� �2756 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ
706.415

ΣΑ� �5616 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΑΛΒΑΝΙΑ
279857

ΣΑ� �6756 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-

Μ�ΣΟΓ�ΙΟΣ
40.591

ΣΑ� �7611 ΧΜ �ΟΧ 2014-2021 300.000

ΣΑ� �7751 ΧΜ �ΟΧ 2014-2022 50.000

ΣΑΜ Μ0758 ΟΙΚΙΣΤΙΚΑ - Π�ΡΙΒΑΛΛΟΝ 161

ΣΥΝΟΛΟ 696.923.450

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝ��ΟΥ 19.956.500

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 696.923.450

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΠΕΡ�ΒΑΛΛΟΝΤΟΣ &  ΕΝΕΡΓΕ�ΑΣ 716.879.950

ΥΠΟΥΡΓΕ�Ο ΠΟΛ�Τ�ΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤ�ΣΜΟΥ  

♦ ΓΕΝ��Η Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ ΥΠΗΡΕΣ�ΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ 

ΠΟΛ�Τ�ΣΜΟΥ �Α� ΑΘΛΗΤ�ΣΜΟΥ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ� �014 ΜΟΥΣ�ΙΑ-ΜΝΗΜ�ΙΑ 3.000.000

ΣΑ� �016 ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΣΤΑ�ΙΑ 5.000.000

ΣΑ� �514 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

ΥΠΟΥΡΓ�ΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
1.000.000

ΣΑ� �814 �ΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 

ΥΠΟΥΡΓ�ΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
1.000.000

ΣΑΜ Μ014 ΜΟΥΣ�ΙΑ - ΜΝΗΜ�ΙΑ 450.000

ΣΑΜ Μ016 ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΣΤΑ�ΙΑ 170.000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2823Τεύχος B’ 307/31.01.2022

ΣΑΜ Μ914 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
2.000.000

ΣΑ� ΝΑ214 �.Π.Α.-ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2.080.000

ΣΥΝΟΛΟ 14.700.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ� �0142 ΜΟΥΣ�ΙΑ - ΜΝΗΜ�ΙΑ 600.000

ΣΑ� �0148 ΜΟΥΣ�ΙΑ - ΜΝΗΜ�ΙΑ 475.255

ΣΑ� �1141 �.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 

�ΠΙΧ�ΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ
9.000.000

ΣΑ� �1146 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΚΥΠΡΟΣ
300.000

ΣΑ� �2141 �.Π. ΥΠΟ�ΟΜ�Σ Μ�ΤΑΦΟΡΩΝ, 

Π�ΡΙΒΑΛΛΟΝ & Α�ΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ

475.000

ΣΑ� �2146 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ
170.000

ΣΑ� �3141 �.Π ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘ.�ΥΝΑΜ.�ΚΠ/ΣΗ 

& �ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ
2.000.000

ΣΑ� �3146 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΙΤΑΛΙΑ
1.000.000

ΣΑ� �4141 �.Π Μ�ΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ �ΗΜΟΣΙΟΥ 
ΤΟΜ�Α

180.000

ΣΑ� �4146 �ΥΡΩΠΑΪΚΗ ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ 

�ΛΛΑ�Α-ΒΟΡ�ΙΑ ΜΑΚ��ΟΝΙΑ
80.000

ΣΑ� �5141 �.Π. Τ�ΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘ�ΙΑ 2014-2021 190.000

ΣΑ� �5146 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΑΛΒΑΝΙΑ
200.000

ΣΑ� �6146 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-

Μ�ΣΟΓ�ΙΟΣ
145.000

ΣΥΝΟΛΟ 14.815.255

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝ��ΟΥ 14.700.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 14.815.255

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ  ΠΟΛ�Τ�ΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤ�ΣΜΟΥ 29.515.255

ΥΠΟΥΡΓΕ�Ο Δ��Α�ΟΣΥΝΗΣ  

♦ ΓΕΝ. Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ ΥΠΗΡΕΣ�ΩΝ, Δ�Ο��ΗΤ��ΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡ�ΞΗΣ & 

ΗΛΕ�ΤΡΟΝ��ΗΣ  Δ�Α�ΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΥΠ.  Δ��Α�ΟΣΥΝΗΣ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ� �020 �ΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ �ΗΜΟΣΙΑΣ 

�ΙΟΙΚΗΣΗΣ
1.000.000

ΣΑ� �620 �ΡΓΑ Σ�ΙΤ �ΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 1.000.000

ΣΑ� ΝΑ720 �.Π.Α.-�Ι�ΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

�ΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ
1.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 3.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ� �0202 �ΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ �ΗΜΟΣΙΑΣ 

�ΙΟΙΚΗΣΗΣ
500.000

ΣΑ� �1201 �.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 

�ΠΙΧ�ΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ
8.000.000

ΣΑ� �4201 �.Π Μ�ΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ �ΗΜΟΣΙΟΥ 
ΤΟΜ�Α

10.000.000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2824 Τεύχος B’ 307/31.01.2022

ΣΑ� �5201 �.Π Τ�ΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘ�ΙΑ 2014-2020 150.000

ΣΥΝΟΛΟ 18.650.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝ��ΟΥ 3.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 18.650.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ Δ��Α�ΟΣΥΝΗΣ 21.650.000

ΥΠΟΥΡΓΕ�Ο ΕΣΩΤΕΡ��ΩΝ  

♦ ΓΕΝ. Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ ΤΟΠ��ΗΣ ΑΥΤΟΔ�Ο��ΗΣΗΣ & 

ΑΝΑΠΤΥΞ�Α�ΗΣ ΠΟΛ�Τ��ΗΣ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ� �055 �ΡΓΑ ΟΤΑ 99.500.000

ΣΑ� �855 �ΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 

ΥΠΟΥΡΓ�ΙΟΥ �ΣΩΤ�ΡΙΚΩΝ
359.700

ΣΥΝΟΛΟ 99.859.700

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ� �0552 �ΡΓΑ ΟΤΑ 11.000.000

ΣΑ� �1551 �.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 

�ΠΙΧ�ΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ
23.000.000

ΣΑ� �2558 "ΘΗΣ�ΑΣ" 100.400

ΣΑ� �3551 �.Π ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘ.�ΥΝΑΜ.�ΚΠ/ΣΗ 

& �ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ
121.911.300

ΣΑ� �3552 �ΙΑΦΟΡΑ 4.000.000

ΣΑ� �4551 �.Π Μ�ΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ �ΗΜΟΣΙΟΥ 
ΤΟΜ�Α

4.000.000

ΣΑ� �4552 �ΡΓΑ ΙΣΟΤΗΤΑΣ 17.950

ΣΑ� �7542 ΤΑΜ�ΙΟ ΑΣΥΛΟΥ Μ�ΤΑΝΑΣΤ�ΥΣΗΣ 

ΚΑΙ �ΝΤΑΞΗΣ
736.950

ΣΥΝΟΛΟ 164.766.600

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ ΤΟΠ��ΗΣ ΑΥΤΟΔ�Ο��ΗΣΗΣ 

& ΑΝΑΠΤΥΞ�Α�ΗΣ ΠΟΛ�Τ��ΗΣ
264.626.300

♦ ΓΕΝ. Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ & Δ�Ο��ΗΤ��ΩΝ ΥΠΗΡΕΣ�ΩΝ ΠΡΩΗΝ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ 

Δ�Ο��ΗΤ��ΗΣ ΑΝΑΣΥΓ�ΡΟΤΗΣΗΣ
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ� �4151 �.Π Μ�ΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ �ΗΜΟΣΙΟΥ 

ΤΟΜ�Α
15.000.000

ΣΑ� �7151 ΧΜ �ΟΧ 2014-2022 400.000

ΣΥΝΟΛΟ 15.400.000

ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ Ο��. & Δ�Ο��. ΥΠΗΡ. ΠΡΩΗΝ ΥΠΟΥΡΓ. Δ�Ο��. 

ΑΝΑΣΥΓ�ΡΟΤΗΣΗΣ
15.400.000

♦ ΓΕΝ. Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΜΕΑ ΜΑ�ΕΔΟΝ�ΑΣ �Α� ΘΡΑ�ΗΣ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ� �038 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ 39.900

ΣΑ� �039 �ΡΓΑ ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 639.850

ΣΥΝΟΛΟ 679.750

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ� �0392 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 100.000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2825Τεύχος B’ 307/31.01.2022

ΣΑ� �1381 �.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 

�ΠΙΧ�ΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ
100.000

ΣΑ� �2396 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ
5.000

ΣΑ� �4396 �ΥΡΩΠΑΪΚΗ ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ 

�ΛΛΑ�Α-ΒΟΡ�ΙΑ ΜΑΚ��ΟΝΙΑ
610.000

ΣΥΝΟΛΟ 815.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ��ΗΣ Δ�ΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΟΜΕΑ ΜΑ�ΕΔΟΝ�ΑΣ �Α� 
ΘΡΑ�ΗΣ

1.494.750

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝ��ΟΥ 100.539.450

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 180.981.600

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΕΣΩΤΕΡ��ΩΝ 281.521.050

ΥΠΟΥΡΓΕ�Ο ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ & ΑΣΥΛΟΥ  

♦ ΓΕΝ��Η Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ �Α� Δ�Ο��ΗΤ��ΩΝ ΥΠΗΡΕΣ�ΩΝ ΠΡΩΗΝ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤ��ΗΣ ΠΟΛ�Τ��ΗΣ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ �755 �ΡΓΑ Μ�ΤΑΝΑΣΤ�ΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
7.500.000

ΣΥΝΟΛΟ 7.500.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑΕ �6552 ΛΟΙΠΑ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΑ 20.000.000

ΣΑ� �7192 ΤΑΜ. ΑΣΥΛΟΥ Μ�ΤΑΝ. & �ΝΤΑΞΗΣ - 

ΤΑΜ. �ΣΩΤ�ΡΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛ�ΙΑΣ
13.000.000

ΣΑ� �7552 ΤΑΜ�ΙΟ ΑΣΥΛΟΥ Μ�ΤΑΝΑΣΤ�ΥΣΗΣ 

ΚΑΙ �ΝΤΑΞΗΣ
45.000.000

ΣΑ� �7561 ΧΜ �ΟΧ 2014-2022 1.000.000

ΣΑΕ �7562 �Π�ΙΓΟΥΣ�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

Μ�ΤΑΝΑΣΤ�ΥΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

40.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 119.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝ��ΟΥ 7.500.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 119.000.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ �Α� ΑΣΥΛΟΥ 126.500.000

ΥΠΟΥΡΓΕ�Ο ΨΗΦ�Α�ΗΣ Δ�Α�ΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

♦ ΓΕΝ��Η Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ ΥΠΗΡΕΣ�ΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΨΗΦ�Α�ΗΣ 

Δ�Α�ΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ� �063 �ΙΚΤΥΑ - �ΠΙΚΟΙΝΩΝΙ�Σ 35.000.000

ΣΑ� �263 �ΝΙΣΧΥΣ�ΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ �ΡΓΩΝ
18.000.000

ΣΑΜ Μ963 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
700.000

ΣΥΝΟΛΟ 53.700.000

ΣΥΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ 

ΣΑ� �0632 �ΙΚΤΥΑ - �ΠΙΚΟΙΝΩΝΙ�Σ 18.000.000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2826 Τεύχος B’ 307/31.01.2022

ΣΑ� �1631 �.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 

�ΠΙΧ�ΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ
70.000.000

ΣΑ� �3631 �.Π. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
�ΥΝΑΜΙΚΟΥ, �ΚΠΑΙ��ΥΣΗ ΚΑΙ �ΙΑ 

ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ

250.000

ΣΑ� �4631 �.Π Μ�ΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ �ΗΜΟΣΙΟΥ 
ΤΟΜ�Α

85.000.000

ΣΑ� �6631 ΣΥΝ��ΟΝΤΑΣ ΤΗΝ �ΥΡΩΠΗ 21.000

ΣΑ� �7631 ΧΜ �ΟΧ 2014-2022 4.119.000

ΣΥΝΟΛΟ 177.390.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝ��ΟΥ 53.700.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 177.390.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΨΗΦ�Α�ΗΣ Δ�Α�ΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 231.090.000

ΥΠΟΥΡΓΕ�Ο  ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

♦ ΓΕΝ��Η Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ ΥΠΗΡΕΣ�ΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ� �010 Ο�ΙΚΑ �ΡΓΑ 23.000

ΣΑ� �0205 �ΙΚΑΣΤΙΚΑ Μ�ΓΑΡΑ - Κ�ΝΤΡΑ 

ΚΡΑΤΗΣΗΣ
5.000.000

ΣΑ� �064 �ΚΤΡΟΠΗ ΑΧ�ΛΩΟΥ 100.000

ΣΑ� �0655 Μ�ΤΡΟ 2.000.000

ΣΑ� �068 �ΡΓΑ Μ�ΙΖΟΝΟΣ Π�ΡΙΟΧΗΣ 

ΠΡΩΤ�ΥΟΥΣΑΣ
900.000

ΣΑ� �069 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Σ�ΙΣΜΟΠΑΘΩΝ 30.000.000

ΣΑ� �070 ΛΙΜΑΝΙΑ 3.000.000

ΣΑ� �071 Ο�ΟΙ - Γ�ΦΥΡ�Σ 30.000.000

ΣΑ� �0715 �ΓΝΑΤΙΑ Α.�. 15.000.000

ΣΑ� �072 �ΓΓ�ΙΟΒ�ΛΤΙΩΤΙΚΑ �ΡΓΑ 1.450.000

ΣΑ� �073 �ΗΜΟΣΙΑ ΚΤΙΡΙΑ 550.000

ΣΑ� �074 Λ�ΙΤΟΥΡΓΙΚ�Σ �ΑΠΑΝ�Σ �Υ�� 1.650.000

ΣΑ� �076 Υ�Ρ�ΥΣ�ΙΣ-ΑΠΟΧ�Τ�ΥΣ�ΙΣ 3.000.000

ΣΑ� �0765 Υ�Ρ�ΥΣ�ΙΣ-ΑΠΟΧ�Τ�ΥΣ�ΙΣ 

"�ΓΝΑΤΙΑ Α�"

100.000

ΣΑ� �077 Α�ΡΟ�ΡΟΜΙΑ 10.000.000

ΣΑ� �0785 ΣΙ�ΗΡΟ�ΡΟΜΟΙ 2.400.000

ΣΑ� �0805 ΟΑΣΑ 3.200.000

ΣΑ� �0915 �ΗΜΟΣΙΑ ΥΓ�ΙΑ - ΚΤΙΡΙΑΚ�Σ 

ΥΠΟ�ΟΜ�Σ Α.�.

900.000

ΣΑ� �171 ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣ�ΙΣ (ΤΑΜ�ΙΟ 

ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ)

2.000.000

ΣΑ� �247 ΟΣΚ 7.500.000

ΣΑ� �269 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ 350.000

ΣΑ� �380 ΑΣΤΙΚ�Σ ΥΠ�ΡΑΣΤΙΚ�Σ 

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙ�Σ
22.000.000

ΣΑ� �570 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

ΥΠΟ�ΟΜΩΝ & Μ�ΤΑΦΟΡΩΝ
3.000.000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2827Τεύχος B’ 307/31.01.2022

ΣΑ� �571 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

ΥΠΟ�ΟΜΩΝ & Μ�ΤΑΦΟΡΩΝ
32.000.000

ΣΑ� �572 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

ΥΠΟ�ΟΜΩΝ & Μ�ΤΑΦΟΡΩΝ
6.000.000

ΣΑ� �573 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 6.000.000

ΣΑ� �647 �ΡΓΑ Σ�ΙΤ - ΚΤΙΡΙΑΚ�Σ ΥΠΟ�ΟΜ�Σ 17.200.000

ΣΑ� �671 �ΡΓΑ Σ�ΙΤ 1.000

ΣΑ� �673 �ΡΓΑ Σ�ΙΤ 1.000

ΣΑ� �676 �ΡΓΑ Σ�ΙΤ 1.000

ΣΑ� �6805 �ΡΓΑ Σ�ΙΤ 26.100.000

ΣΑ� �847 �ΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 

�ΗΜΟΣΙΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ
1.000

ΣΑ� �870 �ΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 

ΛΙΜΑΝΙΩΝ
7.500.000

ΣΑ� �871 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΑΠΌ 

ΦΥΣΙΚ�Σ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦ�Σ Σ� Ο�ΙΚ�Σ 

ΥΠΟ�ΟΜ�Σ

20.000.000

ΣΑ� �872 �ΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 

ΥΠΟΥΡΓ�ΙΟΥ ΥΠΟ�ΟΜΩΝ
1.500.000

ΣΑ� �876 �ΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 

ΥΠΟΥΡΓ�ΙΟΥ ΥΠΟ�ΟΜΩΝ
2.500.000

ΣΑΜ Μ068 Ο�ΙΚ�Σ Μ�Λ�Τ�Σ 520.000

ΣΑΜ Μ070 ΛΙΜΑΝΙΑ 640.000

ΣΑΜ Μ071 Ο�ΙΚ�Σ Μ�Λ�Τ�Σ 1.900.000

ΣΑΜ Μ0715 Ο�ΙΚ�Σ Μ�Λ�Τ�Σ �ΓΝΑΤΙΑΣ Α� 100.000

ΣΑΜ Μ072 �ΓΓ�ΙΟΒ�ΛΤΙΩΤΙΚΑ �ΡΓΑ 270.000

ΣΑΜ Μ076 Μ�Λ�Τ�Σ Υ�Ρ�ΥΣΗΣ - 

ΑΠΟΧ�Τ�ΥΣΗΣ
500.000

ΣΑΜ Μ9655 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
2.000

ΣΑΜ Μ970 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
1.000

ΣΑΜ Μ971 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
2.000

ΣΑΜ Μ972 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
1.000

ΣΑΜ Μ974 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
1.000

ΣΑΜ Μ976 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
1.000

ΣΑΜ Μ9785 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
2.400.000

ΣΥΝΟΛΟ 269.265.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ� �0459 �ΚΠΑΙ��ΥΣΗ ΚΑΙ �ΙΑ ΒΙΟΥ 

ΜΑΘΗΣΗ
3.200

ΣΑ� �0654 Μ�ΤΡΟ 10.000.000

ΣΑ� �0702 ΛΙΜΑΝΙΑ 258.300

ΣΑ� �0708 ΛΙΜΑΝΙΑ 271.460

ΣΑ� �0712 Ο�ΟΙ-Γ�ΦΥΡ�Σ 285.000.000

ΣΑ� �0714 Ο�ΟΙ-Γ�ΦΥΡ�Σ 3.000.000

ΣΑ� �0718 Ο�ΟΙ-Γ�ΦΥΡ�Σ 35.000.000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2828 Τεύχος B’ 307/31.01.2022

ΣΑ� �0719 �ΓΝΑΤΙΑ Α.�. 1.000.000

ΣΑ� �0722 �ΓΓ�ΙΟΒ�ΛΤΙΩΤΙΚΑ �ΡΓΑ 25.000.000

ΣΑ� �0742 Λ�ΙΤΟΥΡΓΙΚ�Σ �ΑΠΑΝ�Σ �Υ�� 2.400.000

ΣΑ� �0764 Υ�Ρ�ΥΣ�ΙΣ - ΑΠΟΧ�Τ�ΥΣ�ΙΣ 

"�ΓΝΑΤΙΑ Α.�."

45.000

ΣΑ� �0919 �ΗΜΟΣΙΑ ΥΓ�ΙΑ - ΚΤΙΡΙΑΚ�Σ 

ΥΠΟ�ΟΜ�Σ Α.�. 

200.000

ΣΑ� �1711 �.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 

�ΠΙΧ�ΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ
10.000.000

ΣΑ� �2711 �.Π.ΥΠΟ�ΟΜ.Μ�ΤΑΦ.Π�ΡΙΒΑΛΛΟΝ 

& Α�ΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ
400.000.000

ΣΑ� �2716 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ
8.000.000

ΣΑ� �5716 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΑΛΒΑΝΙΑ
1.000.000

ΣΑ� �6711 ΣΥΝ��ΟΝΤΑΣ ΤΗΝ �ΥΡΩΠΗ 35.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 816.177.960

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝ��ΟΥ 269.265.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 816.177.960

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 1.085.442.960

ΥΠΟΥΡΓΕ�Ο ΝΑΥΤ�Λ�ΑΣ  & ΝΗΣ�ΩΤ��ΗΣ ΠΟΛ�Τ��ΗΣ  

♦ ΓΕΝ��Η ΓΡΑΜΜΑΤΕ�Α Α�ΓΑ�ΟΥ �Α� ΝΗΣ�ΩΤ��ΗΣ ΠΟΛ�Τ��ΗΣ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ� �033 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΝΗΣΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ 30.000.000

ΣΑ� �330 Υ�ΡΟ�ΟΤΗΣΗ ΑΝΥ�ΡΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 4.750.000

ΣΑ� �533 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

ΝΗΣΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ
44.000

ΣΑΜ Μ033 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΝΗΣΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ 200.000

ΣΑΜ Μ933 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
1.000

ΣΥΝΟΛΟ 34.995.000

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ��ΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕ�ΑΣ Α�ΓΑ�ΟΥ �Α� ΝΗΣ�ΩΤ��ΗΣ 

ΠΟΛ�Τ��ΗΣ
34.995.000

♦ ΓΕΝ��Η Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ ΥΠΗΡΕΣ�ΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΝΑΥΤ�Λ�ΑΣ & 

ΝΗΣ�ΩΤ��ΗΣ ΠΟΛ�Τ��ΗΣ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ� �150 �Ρ�ΥΝΑ - �ΙΑΣΩΣΗ 86.000.000

ΣΑ� �189 ΛΙΜ�ΝΙΚ�Σ ΥΠΟ�ΟΜ�Σ 3.500.000

ΣΑΜ Μ189 ΛΙΜ�ΝΙΚ�Σ ΥΠΟ�ΟΜ�Σ 90.000

ΣΑΜ Μ989 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
10.000

ΣΥΝΟΛΟ 89.600.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ� �0891 �.Π ΑΛΙ�ΙΑΣ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 2014-

2020

10.000

ΣΑ� �0892 ΑΣΦΑΛ�ΙΑ ΘΑΛΑΣΣΩΝ - ΛΙΜ�ΝΩΝ 90.000

ΣΑ� �1502 �Ρ�ΥΝΑ - �ΙΑΣΩΣΗ 50.000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2829Τεύχος B’ 307/31.01.2022

ΣΑ� �1891 �.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 

�ΠΙΧ�ΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ
1.800.000

ΣΑ� �1892 ΛΙΜ�ΝΙΚ�Σ ΥΠΟ�ΟΜ�Σ 5.000

ΣΑ� �1896 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α-

ΚΥΠΡΟΣ
10.000

ΣΑ� �2891 �.Π.ΥΠΟ�ΟΜ. Μ�ΤΑΦ.Π�ΡΙΒΑΛΛΟΝ 

& Α�ΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ
2.500.000

ΣΑ� �3891 �.Π ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡ.�ΥΝ/ΚΟΥ 
�ΚΠ.& �ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ

2.300.000

ΣΑ� �4891 �.Π. Μ�ΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ �ΗΜΟΣΙΟΥ 
ΤΟΜ�Α

20.000

ΣΑ� �5891 �.Π Τ�ΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘ�ΙΑ 2014-2020 119.059

ΣΑ� �6891 ΣΥΝ��ΟΝΤΑΣ ΤΗΝ �ΥΡΩΠΗ 48.061

ΣΑ� �7892 ΤΑΜ. ΑΣΥΛΟΥ Μ�ΤΑΝ. & �ΝΤΑΞΗΣ - 

ΤΑΜ. �ΣΩΤ�ΡΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛ�ΙΑΣ
43.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 49.952.120

ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ Ο��ΟΝ. 

ΥΠΗΡΕΣ�ΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΝΑΥΤ�Λ�ΑΣ 

& ΝΗΣ�ΩΤ. ΠΟΛ�Τ��ΗΣ

139.552.120

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝ��ΟΥ 124.595.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 49.952.120

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΝΑΥΤ�Λ�ΑΣ  & ΝΗΣ�ΩΤ��ΗΣ ΠΟΛ�Τ��ΗΣ 174.547.120

ΥΠΟΥΡΓΕ�Ο ΑΓΡΟΤ��ΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ �Α� ΤΡΟΦ�ΜΩΝ  

♦ ΓΕΝ��Η Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ ΥΠΗΡΕΣ�ΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΑΓΡΟΤ��ΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦ�ΜΩΝ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ� �081 �ΓΓ�ΙΟΒ�ΛΤΙΩΤΙΚΑ �ΡΓΑ 1.120.000

ΣΑ� �082 Γ�ΩΡΓΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 180.000

ΣΑ� �581 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
120.000

ΣΑΜ Μ081 �ΓΓ�ΙΟΒ�ΛΤΙΩΤΙΚΑ �ΡΓΑ 20.000

ΣΑΜ Μ581 �ΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜ�Ν�Σ �ΡΑΣ�ΙΣ 

ΥΠ. ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
500.000

ΣΑΜ Μ981 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
45.000

ΣΥΝΟΛΟ 1.985.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑ� �0812 �ΓΓ�ΙΟΒ�ΛΤΙΩΤΙΚΑ �ΡΓΑ 145.780

ΣΑ� �0821 ΠΑΑ 2014-2020 700.000.000

ΣΑ� �0822 Γ�ΩΡΓΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 30.000.000

ΣΑ� �0861 �.Π ΑΛΙ�ΙΑΣ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 2014-

2020

65.000.000

ΣΑ� �0862 ΑΛΙ�ΙΑ 42.060

ΣΑ� �1821 �.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 

�ΠΙΧ�ΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ
4.000.000

ΣΑ� �1822 Γ�ΩΡΓΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 5.370



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2830 Τεύχος B’ 307/31.01.2022

ΣΑ� �3821 �.Π. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
�ΥΝΑΜΙΚΟΥ, �ΚΠΑΙ��ΥΣΗ ΚΑΙ �ΙΑ 

ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ

19.392

ΣΑ� �4821 �.Π Μ�ΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ �ΗΜΟΣΙΟΥ 
ΤΟΜ�Α

500.000

ΣΑ� �4826 �ΥΡΩΠΑΪΚΗ ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ 

�ΛΛΑ�Α-ΒΟΡ�ΙΑ ΜΑΚ��ΟΝΙΑ
41.190

ΣΥΝΟΛΟ 799.753.792

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝ��ΟΥ 1.985.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 799.753.792

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΑΓΡΟΤ��ΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ �Α� ΤΡΟΦ�ΜΩΝ 801.738.792

ΥΠΟΥΡΓΕ�Ο  ΤΟΥΡ�ΣΜΟΥ  

♦ ΓΕΝ��Η Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ �Α� Δ�Ο��ΗΤ��ΩΝ ΥΠΗΡΕΣ�ΩΝ 

(ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΤΟΥΡ�ΣΜΟΥ
�ΘΝΙΚΟ
ΣΑ� �011 ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 7.508.350

ΣΑΜ Μ911 Μ�Λ�Τ�Σ �ΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ Ν�ΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ Π�ΡΙΟ�ΟΥ
1.000

ΣΑ� ΝΑ711 �.Π.Α.-�Ι�ΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

�ΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ
1.114.650

ΣΥΝΟΛΟ 8.624.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ�ΟΤΟΥΜ�ΝΟ
ΣΑΕ �0112 ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 450.000

ΣΑΕ �0118 ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 75.370

ΣΑ� �1111 �.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 

�ΠΙΧ�ΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ
8.800.000

ΣΑ� �1116 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΚΥΠΡΟΣ
80.000

ΣΑ� �2116 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ
185.000

ΣΑ� �3116 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΙΤΑΛΙΑ
175.000

ΣΑ� �5116 ��ΑΦΙΚΗ ΣΥΝ�ΡΓΑΣΙΑ �ΛΛΑ�Α - 

ΑΛΒΑΝΙΑ
140.000

ΣΥΝΟΛΟ 9.905.370

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝ��ΟΥ 8.624.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 9.905.370

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΤΟΥΡ�ΣΜΟΥ 18.529.370

ΣΥΝΟΛΟ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 1.630.000

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΕΔΡ�ΑΣ ΤΗΣ �ΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 5.850.000

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΩΝ 6.307.576.743

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�Α�ΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 1.392.460.440

ΓΕΝ��Ο ΣΥΝΟΛΟ   7.707.517.183

Η παρούσα ισχύει για το οικονομικό έτος 2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Υφυπουργός Ανάπτυξης
Οικονομικών και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003073101220024*


